

Faith: A Bond of Trust and Loyalty

By Elder Sandino Roman
Of the Seventy

Usko – luottamuksen ja lojaalisuuden side

Vanhin Sandino Román
seitsemänkymmenen koorumista

April 2025 general conference

Faith sprouts as we trust in Jesus Christ and blooms as we are faithful and loyal to Him.

When I was 17, I made an agreement with my friend José Luis to teach him how to swim. So one morning we dedicated time to practice. When our lesson was over and I was leaving the pool, I heard my friend shouting for help. He was drowning in the deep end of the pool.

I threw myself into the water and swam toward him while praying for help. As I grabbed his hand to pull him to the surface, my desperate friend climbed onto my back and put me in a choke hold. Now we were both drowning. Trying my best to reach the surface, I prayed with all my might for a miracle from God. Then, slowly but steadily, the power of God was manifest as I felt a hand propelling me toward the shallow end of the pool, bringing us to safety.

This experience confirmed a profound lesson President Russell M. Nelson once taught: “When you reach up for the Lord’s power in your life with the same intensity that a drowning person has when grasping and gasping for air, power from Jesus Christ will be yours.”

Dear children and young people, today I want to talk to you about the essential principle of faith in Jesus Christ.

Faith in Christ Means Trusting Him

What does it mean to have faith in Christ? Does it mean we believe in Him or have a testimony that He is real? That may be a start, but it’s more than that. Have you ever thought of faith

Usko versoo, kun me luotamme Jeesuskeeseen Kristukseen, ja se kukoistaa, kun olemme uskollisia ja lojaaleja Hänelle.

Kun olin 17-vuotias, sovin ystäväni José Luisin kanssa, että opettaisin hänet uimaan. Niinpä eräänä aamuna varasimme aikaa harjoittelulle. Kun oppitunti oli ohi ja olin poistumassa altaan luota, kuulin ystäväni huutavan apua. Hän oli hukkumaisillaan altaan syvään päähän.

Heittäydyin veteen ja uin häntä kohti rukoillen apua. Kun tartuin hänen käteensä vetääkseni hänet pintaan, epätoivoinen ystäväni kiipesi selkääni ja takertui kiinni kaulaani kuristaen minua. Nyt me kumpikin olimme hukkumassa. Yritin parhaani mukaan päästä pintaan ja rukoilin kaikin voimin ihmettä Jumalalta. Sitten hitaasti mutta vakaasti Jumalan voima ilmeni, kun tunsin käden työntävän minua kohti altaan matalaa päätä ja vievän meitä turvaan.

Tämä kokemus vahvisti syvällisen opetuksen, jonka presidentti Nelson kerran opetti: ”Kun kurkotatte elämässänne kohti Herran voimaa yhtä kiihkeästi kuin hukkuva ihminen anoessaan apua ja haukkoessaan ilmaa, niin te saatte Jeesuksen Kristuksen suomaa voimaa.”

Rakkaat lapset ja nuoret, tänään haluan puhua teille Jeesukseen Kristukseen kohdistuvan uskon välttämättömästä periaatteesta.

Usko Kristukseen tarkoittaa Häneen luottamista

Mitä tarkoittaa se, että uskoo Kristukseen? Tarkoittaako se, että uskomme Häneentä että meillä on todistus siitä, että Hän on todellinen? Se voi olla alku, mutta kyse on muustakin. Oletko

astrust? Think of the person you trust the most—perhaps a family member or a friend. Why do you trust them? It is probably because you have seen their constant love and help.

When we have faith in Christ, we recognize His blessings and develop a relationship of trust with Him.

In a recent youth devotional, you were invited to meditate on a time in your life when you received a ray of heavenly light. Try this exercise!

Start by meditating about Christ and the happiness His Atonement and gospel bring to your life. Also, make a record of the “spiritually defining memories” where God has been there for you, for your loved ones, and for the people in the scriptures. Now, these testimonies will not bring power to your life until the Spirit etches them in the “fleshy tables” of your heart. So ponder and record all God set in motion for these miracles to come at just the right time.

Next, use this exercise as an opportunity to get closer to God. Pray to your Heavenly Father as if it were the first time. Express your love and gratitude for His blessings. Even ask Him how He feels about you and about the direction your life is taking.

If you are sincere and humble, you will hear His answer and begin a personal and lasting relationship with Heavenly Father and Jesus Christ. Not only that, but your religious habits will become meaningful! For instance, you will look forward to your prayers, personal study, and temple worship as opportunities to get to know Them and be with Them.

Faith Flourishes with Loyalty

Notice that faith sprouts as we trust in Jesus Christ and blooms as we are faithful and loyal to Him. If you want a true relationship with Christ, show Him by making covenants and honoring them with faithfulness and loyalty. Making covenants with Jesus Christ builds hope. Honoring them builds faith.

Let me use a personal example: When I was a child, I found my mother crying alone one day. When I asked her why, she gently said, “I need you to be a good boy.” Even though I knew that

koskaan ajatellut uskoaluottamuksena? Ajattele henkilöä, johon luotat eniten – kenties perheenjäsen tai ystävä. Miksi luotat häneen? Se johtuu luultavasti siitä, että olet nähnyt hänen jatkuvan rakkautensa ja apunsa.

Kun uskomme Kristukseen, me tunnistamme Hänen siunauksensa ja luomme luottamus-suhteen Häneen.

Äskettäisessä nuorten hartaustilaisuudessa sinua kehoitettiin pohdiskelemaan hiljaa elämäsiäsi hetkeä, jolloin sait taivaallisen valonsäteen. Kokeile tätä harjoitusta!

Aloita mietiskelemällä Kristusta ja sitä onnellisuutta, jota Hänen sovituksensa ja evankeliuminsa tuovat elämääsi. Tee myös muistiinpanoja ”hengellisesti merkittävistä muistoista”, jolloin Jumala on tukenut sinua, rakkaitasi ja pyhien kirjoitusten ihmisiä. Nämä todistukset tuovat elämääsi voimaa vasta kun Henki kaivertaa ne sydämeesi. Pohdi siis kaikkea sitä, mitä Jumala on pannut liikkeelle, jotta nämä ihmeet tulisivat juuri oikeaan aikaan, ja kirjoita ne muistiin.

Seuraavaksi käytä tätä harjoitusta tilaisuutena päästä lähemmäksi Jumalaa. Rukoile taivaallista Isääsi kuin ensimmäistä kertaa. Ilmaise rakkautesi ja kiitollisuutesi Hänen siunauksistaan. Kysy Häneltä myös, mitä Hän tuntee sinua kohtaan ja mitä Hän ajattelee siitä, mihin suuntaan elämäsi on menossa.

Jos olet vilpitön ja nöyrä, sinä kuulet Hänen vastauksensa ja aloitat henkilökohtaisen ja kestävän suhteen taivaallisen Isän ja Jeesuksen Kristuksen kanssa. Sen lisäksi uskonnollisista tottumuksistasi tulee merkityksellisiä! Esimerkiksi odotat innolla rukouksiasi, henkilökohtaista opiskeluasi ja temppelipalveluasi mahdollisuuksina oppia tuntemaan Heidät ja olla Heidän kanssaan.

Usko kukoistaa lojaalisuuden myötä

Huomaa, että usko versoo, kun me luotamme Jeesukseen Kristukseen, ja se kukoistaa, kun olemme uskollisia ja lojaaleja Hänelle. Jos haluat todellisen suhteen Kristukseen, näytä se Hänelle solmimalla liittoja ja kunnioittamalla niitä uskollisesti ja lojaalisti. Liittojen solmiminen Jeesuksen Kristuksen kanssa vahvistaa toivoa. Liittojen kunnioittaminen vahvistaa uskoa.

Saamen käyttää henkilökohtaista esimerkkiä: Kun olin lapsi, löysin eräänä päivänä äitini itkemästä yksin. Kun kysyin häneltä miksi, hän vastasi lempeästi: ”Sinun pitää olla hyvä poika.”

I was not the cause of her distress, I loved and trusted my mother like no one else and wanted to make her life less difficult. So, with tears in my eyes and with all the solemnity that a nine-year-old can have, I promised her that day I would always strive to be the best son and make her proud.

Can you imagine the power that promise had—and still has—on me?

That promise with her would guide my life. Before making decisions, I would consider whether my actions would please her. The bond of this promise and the relationship with my mother were the anchors for my conduct throughout my life.

Years later, as I came to know Jesus Christ better, I already knew how to base my faith in Him. I made covenants with the Lord, and as I have sought to honor them, He has forgiven my sins, guided my life, and “filled me with his love” to the very core of my being. Christ has instilled in me a deep love, respect, and loyalty for Him.

Do you understand why “faith is a principle of action” and that “without faith it is impossible to please [God]”?

As you try to do what pleases Him, you will say, like Joseph in Egypt when he was tempted by Potiphar’s wife, “How then can I do this great wickedness, and sin against God?” And when faced with opposition, you will say, like the young Prophet Joseph, “I knew it, and I knew that God knew it, and I could not deny it; ... I knew that by so doing I would offend God.”

So faith in Jesus Christ is a bond of trust forged in loyalty and love. In other words, in gratitude for God’s merciful love (hesed), we show our loyal love (emunah) by keeping His commandments.

Christ promises, “He that hath my commandments, and keepeth them ... shall be loved of my Father, and I will love him, and will manifest myself to him.” If you commit to being loyal to Him, He will manifest His love for you.

Faith in the Face of Adversity

But how should you respond to such adverse

Vaikka tiesin, etten minä ollut äitini ahdingon syy, rakastin häntä ja luotin häneen enemmän kuin kehenkään muuhun ja halusin tehdä hänen elämästään vähemmän vaikeaa. Niinpä kyyneleet silmissäni ja kaikella sillä juhlallisuudella, jota yhdeksänvuotias voi osoittaa, lupasin hänelle sinä päivänä, että pyrkisin aina olemaan paras poika ja tekemään hänet ylpeäksi.

Osaatko kuvitella, millainen voima tuolla lupauksella oli – ja on edelleen – minuun?

Tuo lupaus äidilleni on ohjannut elämääni. Ennen päätösten tekemistä olen miettinyt, miellyttäisivätkö tekoni häntä. Tämän lupauksen muodostama side ja suhde äitiini ovat olleet käyttymiseni ankkureita koko elämäni ajan.

Vuosia myöhemmin, kun opin tuntemaan Jeesuksen Kristuksen paremmin, tiesin jo, kuinka perustaa uskoni Häneen. Solmin liittoja Herran kanssa, ja kun olen pyrkinyt kunnioittamaan niitä, Hän on antanut anteeksi syntini, ohjannut elämäni ja ”täyttänyt minut rakkaudellansa” olemukseni ytimeen asti. Kristus on juurruttanut minuun syvän rakkauden, kunnioituksen ja lojaalisuuden Häntä kohtaan.

Ymmärrätkö, miksi ”usko on toiminnan periaate” ja miksi ”ilman uskoa ei – – kukaan ole Jumalan mielen mukainen”?

Kun pyrit tekemään sitä, mikä miellyttää Häntä, sanot kuten Joosef Egyptissä, kun Potipharin vaimo houkutteli häntä: ”Kuinka minä siis voisin tehdä niin pahan teon ja rikkoa Jumalaa vastaan?” Ja kohdatessasi vastustusta sanot kuten nuori profeetta Joseph: ”Tiesin sen, ja minä tiesin, että Jumala tiesi sen, enkä voinut sitä kieltää – – tiesin, että niin tehdessäni rikkoisin Jumalaa vastaan.”

Usko Jeesukseen Kristukseen on siis luotamuksen side, joka perustuu lojaalisuuteen ja rakkauteen. Toisin sanoen, kiitollisina Jumalan armollisesta rakkaudesta (hesed) me osoitamme lojaalin rakkautemme (emunah) pitämällä Hänen käskynsä.

Kristus lupaa: ”Joka on ottanut vastaan minun käskyni ja noudattaa niitä, [sitä] minun Isäni rakastaa – –, ja häntä minäkin rakastan ja ilmaisen hänelle itseni.” Jos sitoudut olemaan lojaali Hänelle, Hän ilmaisee rakkautensa sinua kohtaan.

Uskoa vastoin käymisten keskellä

Mutta kuinka sinun pitäisi suhtautua sel-

situations that require His miracles? While challenges are inevitable and sometimes frightening, simply walk undaunted toward Him, just as the 2025 FSY conference theme invites: “Look unto me in every thought; doubt not, fear not.”

Imagine that you are an explorer in uncharted territory. To overcome the obstacles ahead, you need a source of light. Your faithfulness to God and your constant interactions with Him are the fuel for your lantern. So when you encounter dark and perilous situations, instead of walking toward them blindly, you will turn on your lamp filled with the oil of faith in Christ to shed glimmers of hope on the uncertain path. Your past experiences will increase your hope that the Lord will sustain you on your journey.

Remember my story at the pool? In that moment of despair, the miracle came in the way I had expected, but God does not guarantee that it will always be according to our will. Our faith must be centered in Christ and our hope in His blessings, as He chooses to send them. “Expect miracles,” but “let God prevail in our lives.”

God's Promises to His Faithful People

My young friends, how much we love and trust you! You belong to the family of God and are children of the covenant. Believe and trust in Jesus Christ. He will enable you to truly become His disciples.

I invite you to begin today to nurture your relationship with Jesus Christ. Make a commitment to never forsake Him.

Your loyalty, love, and trust in Christ will shape your character and identity after His. You will gain confidence and strength to overcome Satan's attacks. And when you make mistakes, you will yearn for His forgiveness. Finally, your hope for the future will be bright. He will trust you with His power to accomplish anything He expects of you, even the power to return to His presence.

I testify to you of the joy that comes from singing “the song of redeeming love” and being “encircled about eternally in the arms of his love.” In the sacred name of Jesus Christ, amen.

lasiin epäsuotuisiin tilanteisiin, joissa tarvitaan Hänen ihmeitään? Vaikka haasteet ovat väistämättömiä ja joskus pelottavia, kulje yksinkertaisesti lannistumatta Häntä kohti, aivan kuten vuoden 2025 FSY-konferenssin teema kehottaa: ”Katsokaa minuun jokaisessa ajatuksessa; älkää epäilkö, älkää pelätkö.”

Kuvittele, että olet tutkimusmatkailija tuntemattomalla alueella. Jotta voit voittaa edessäsi olevat esteet, tarvitset valonlähteen. Uskollisuutesi Jumalalle ja jatkuva kanssakäymisesi Hänen kanssaan ovat polttoainetta lyhtyyksi. Kun siis kohtaat synkkiä ja vaarallisia tilanteita, niin sen sijaan että kulkisit niitä kohti sokeasti, sinä sytytät lamppusi, joka on täynnä Kristukseen kohdistuvan uskon öljyä, ja luot toivon pilkahduksia kulkemallesi epävarmalle polulle. Aiemmat kokemuksesi lisäävät toivoasi siitä, että Herra tukee sinua matkallasi.

Muistatko kertomukseni uima-altaalla? Tuona epätoivon hetkenä ihme tapahtui odottamallani tavalla, mutta Jumala ei takaa, että se tapahtuisi aina meidän tahtomme mukaisesti. Meidän uskomme täytyy keskittyä Kristukseen ja meidän toivomme Hänen siunauksiinsa, niin kuin Hän päättää lähettää niitä. ”Odottakaa ihmeitä”, mutta anna Jumalan vallita elämässäsi.

Jumalan lupauksia uskolliselle kansalleen

Nuoret ystäväni, kuinka paljon me rakastamme teitä ja luotamme teihin! Tekuulutte Jumalan perheeseen ja olette liiton lapsia. Uskokaaja luottakaa Jeesukseen Kristukseen. Hän antaa teille mahdollisuuden todella tulla Hänen opetuslapsikseen.

Kutsun teitä aloittamaan tänään sen, että vaalitte suhdettanne Jeesukseen Kristukseen. Sitoutukaa siihen, ettette koskaan hylkää Häntä.

Teidän lojaalisuutenne, rakkautenne ja luotamuksenne Kristukseen muovaavat luonnetanne ja identiteettiänne Hänen kaltaisekseen. Saatte varmuutta ja voimaa voittaa Saatanan hyökkäykset. Ja kun teette virheitä, te kaipaatte Hänen anteeksiantoaan. Lopuksi, toivonne tulevaisuuden suhteen on kirkas. Hän uskoo teille voimansa toteuttaa kaiken, mitä Hän teiltä odottaa, jopa voiman palata Hänen luokseen.

Todistan teille ilosta, joka tulee siitä, että laulaa ”lunastavan rakkauden laulua” ja saa olla ”iankaikkisesti ympäröity hänen rakkautensa käsivarsilla”. Jeesuksen Kristuksen pyhässä nimessä.

Aamen.